
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 51Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 339/2020-DAF/CGP,DE03/02/2010
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/49483 e 2020/30214;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Paragominas nos períodos de 10 à 14/02/2020, 17 à 21/02/2020, 02 
à 04/03/2020, a fi m de realizar Instrução dos Processos Administrativos 
Disciplinar nº 2019/507737 e nº 2019/507711 em desfavor de servidores 
fi gurantes na condição de acusados.

nome matricula
Rita de Cássia Varela Pinheiro 57194031 /1
Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581 /1

Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751 /1
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 351/2020-DAF/CGP,DE04/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/81727;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Santarém no período de 11/02 à 21/02/2020 a fi m de partticipar de en-
trega, emissão do Termo de Entrega e da autorização de saída dos veículos 
arrematados como sucata no Leilão 08/2019.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 524594

PORTARIA Nº 208/2020-DAF/CGP,DE23/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2019/648262;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Altamira no período de 03/02 à 03/03/2020, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de CNH na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira de Souza 54184444 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 209/2020-DAF/CGP,DE23/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/49979;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Redenção no período de 03 à 18/02/2020, a fi m de catalogar, organizar, 
separar para transporte para a sede DETRAN-Pa os arquivos da referida 
CIRETRAN para processo de digitalização e posterior descarte de material 
fi sico.

nome matricula
Marinaldo Menezes da Silva 57175754 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 216/2020-DAF/CGP,DSE24/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/42254;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Tailândia no período de 02 à 29/02/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, desenvolver 
de ações determindas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial 
para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veícu-
los de carga na balança localização naquele municipio conforme Ofi cio nº 
681/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 217/2020-DAF/CGP,DE24/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/43750;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de São Félix do Xingú no período de 03 à 17/02/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito na CIRETRAN da referida locali-
dade.

nome matricula
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Heldecir Lima Conceição 3157300 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1
Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 219/2020-DAF/CGP,DE24/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/29834;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Santa Bárbara no período de 30/01 à 03/02/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito na CIRETRAN da referida localidade, em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da Operação de Fiscalização.

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 524586

PORTARIA Nº 143/2020-DAF/CGP,DE22/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/2749;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 18 à 27/01/2020, a fi m de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trânsito para apoio adminstrativo, realizando as ativida-
des correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Sebastião Lúcio Rebelo de Oliveira 3264360 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


